③承诺为控股股东、实际控制人李振国、李喜燕的一致行动人。

八、聘任、解聘会计师事务所情况

□适用 √不适用

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

报告期内，公司严格遵照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》等法规的要求，

不断完善法人治理结构和提升治理水平，严格规范日常治理运作程序，依法履行信息披露义务，

充分保障投资者的合法权益，推动公司的可持续发展。公司股东大会、董事会、监事会和经营层

权责明确，法人治理结构完整、治理过程合规。公司治理实际情况与《公司法》和中国证监会相

关规定的要求不存在差异。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

2015 年半年度报告

25 / 139

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

(三) 其他

①公司控股股东李喜燕女士于 2015年 7 月 22 日以个人自有资金增持公司股份 10,000 股（具

体内容请详见公司 2015年 7 月 24 日相关公告），并承诺本次增持股份自愿锁定一年。

②根据《公司董事及高级管理人员的增持计划》（具体内容请详见公司 2015 年 7 月 9日相关

公告），为了维护公司股价稳定，截至 2015 年 7 月 22 日公司控股股东李振国、李喜燕及董事长

钟宝申已使用自有资金合计增持公司股份 3,877,100 股。鉴于自 2015 年 7 月 28 日起公司已进入

半年报窗口期（定期报告公告前 30 日内）且公司股价未出现连续 10 个交易日内累计跌幅超过 30%

的情况，根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股票及其变动管理规则》（证监

公司字〔2007〕56 号）、《关于上市公司大股东及董事、监事、高级管理人员增持本公司股票相

关事项的通知》（证监发〔2015〕51 号），公司董事及高级管理人员在承诺期限内达成增持计划

不具备可行性。未来如果公司股价出现异常波动且达到相关规定时，公司董事及高级管理人员仍

将继续采取多种措施以稳定公司股价。

2015 年半年度报告

26 / 139

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件

股份
236,768,864 43.22 128,104,575 4,636,150 13,908,450 -227,496,564 -80,847,389 155,921,475 8.80

1、国家持股

2、国有法人持股   13,071,895   13,071,895 13,071,895 0.74

3、其他内资持股 236,768,864 43.22 115,032,680 4,636,150 13,908,450 -227,496,564 -93,919,284 142,849,580 8.06

其中：境内非国

有法人持股
   115,032,680   115,032,680 115,032,680 6.49

境内自然

人持股
236,768,864 43.22 0 4,636,150 13,908,450 -227,496,564 -208,951,964 27,816,900 1.57

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份
311,027,436 56.78 0 269,262,000 807,786,000 227,496,564 1,304,544,564 1,615,572,000 91.20

1、人民币普通股 311,027,436 56.78 0 269,262,000 807,786,000 227,496,564 1,304,544,564 1,615,572,000 91.20

2015 年半年度报告

27 / 139

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 547,796,300 100.00 128,104,575 273,898,150 821,694,450 0 1,223,697,175 1,771,493,475
100.0

0

2、 股份变动情况说明

①2014 年公司以定向增发的方式向 489 名激励对象授予限制性人民币普通股 9,272,300 股，2015年 1 月 14 日，完成上述限售股份的登记托管手续，

上表中本次变动前项目反映限制性股票登记完成后公司股权结构情况；

②2015 年 4月 13 日公司首次公开发行限售股 227,496,564 股上市流通，请详见公司 2015 年 4 月 8日相关公告；

③经 2014年年度股东大会审议批准，公司 2014年度利润分配方案已于 2015年 5月实施完毕，共计送股 273,898,150股，资本公积金转增 821,694,450

股，请详见公司 2015 年 4 月 28 日相关公告；

④报告期内，经中国证监会《关于核准西安隆基硅材料股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2015]515号），公司完成了非公开发行

股票在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司的登记托管手续，向特定投资者发行 128,104,575 股股份，请详见公司 2015 年 6 月 26 日相关公告。

2015 年半年度报告

28 / 139

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数